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نفت و انرژی6

گفت و گو

اخبار

طرح توسعه فاز 11 پارس جنوبی پس از 2 دهه در مدار 
تولید قرار می گیرد

مدیرعامل شرکت ملی نفت ایران با اشاره به اقدام های انجام شده در پارس 
جنوبی و دیگــر میدان ها برای افزایش تولید گاز طبیعی در کشــور گفت: 
طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی بهمن ماه امســال پس از دو دهه به مدار 
تولید می آید.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن خجسته مهر در  مراسم پایانی 
ششمین جشنواره تلویزیونی مستند در منطقه عسلویه که با حضور پیمان 
جبلی، رئیس سازمان صداوســیما و پس از بازدید از دکل حفاری مستقر 
در موقعیت ۱۱B برگزار شد، با اشاره به اینکه صنعت نفت پیشران اقتصاد 
کشور است، گفت: آنچه در منطقه پارس جنوبی مشاهده می کنیم حاصل 
ســرمایه گذاری ۸۵ میلیارد دلاری طی دو دهه اســت و این از افتخارهای 
جمهوری اسلامی ایران اســت.وی از برداشت روزانه بیش از ۷۰۰ میلیون 
مترمکعب گاز از پــارس جنوبی خبر داد و افزود: بیــش از ۷۰ درصد گاز 
کشور از این میدان مشترک برداشت می شود.مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران با استناد به بیانات رهبر معظم انقلاب اسلامی که تولید، جهاد است، 
تصریح کرد: اکنون ۲۷ میلیارد دلار پروژه در بخش بالادست منطقه پارس 
جنوبی در حال اجراست.خجسته مهر صیانت از ذخایر گازی را مأموریتی 
مهم دانست و گفت: ما در شرکت ملی نفت ایران وظیفه مهم تولید را به عهده 
داریم و مردم نیز در صیانت از ذخایر گازی نقش مهم و ویژه ای در مســیر 
مصرف بهینه و صرفه جویی دارند.وی با اشاره به یک اقدام جهادی و مهم 
در طرح توسعه فاز ۱۱ گفت: این فاز سال ها بلاتکلیف مانده بود و در هشت 
سال گذشته نیز هیچ گونه اقدامی در آن انجام نشــده است، قرارداد با یک 
شرکت خارجی در گذشــته نیز به علت تحریم ها به نتیجه خاصی منتهی 
نشد و آن شرکت نیز از قرارداد کناره گیری کرد.مدیرعامل شرکت ملی نفت 
ایران ادامه داد: در دولت ســیزدهم اقدام های فوری در این بخش آغاز شد 
و اکنون حفاری چهار حلقه چاه گاز آن تکمیل شــده است.خجسته مهر با 
اشاره به اینکه دو ردیف پالایشــگاه گازی فاز ۱۴ پارس جنوبی به مرحله 
شیرین سازی رسیده است، تصریح کرد: توسعه میدان مشترک بلال که در 
ادامه میدان گازی پارس جنوبی قرار دارد نیز آغاز شده است.وی ادامه داد: 
یکی از سکوهای گازی میدان پارس جنوبی که از سال ۱۳۹۴ معطل مانده و 
تولید آن متوقف شده بود، کار ترمیم چاه های آن توسط قرارگاه سازندگی 

خاتم الانبیا آغاز شده است.

 ظرفیت نیروگاه های حرارتی کشور
 به ۷3 هزار مگاوات رسید

معاون توسعه طرح های شرکت برق حرارتی با اشاره به اتصال واحد گازی 
نیروگاه فولاد بوتیا به شبکه برق کشور، گفت: ظرفیت نیروگاه های حرارتی 
کشور به مرز ۷۳ هزار مگاوات رسیده است.به گزارش اقتصادسرآمد، محمد 
رمضانی با بیان اینکه تاکنون ۶۰۴ واحد تولید برق حرارتی در ۱۳۴ نیروگاه 
کشور احداث شده اســت، افزود: تعداد واحدهای حرارتی تحت مالکیت 
بخش خصوصی و صنایع بزرگ با افتتاح پروژه نیروگاه بوتیا به ۳۹۶ واحد و 
ظرفیت نیروگاه های حرارتی تحت مالکیت بخش خصوصی از مرز ۴۹ هزار 
مگاوات عبور کرده است.وی با بیان اینکه ۶۸ درصد از مجموع ظرفیت تولید 
برق حرارتی در اختیار بخش خصوصی اســت، ادامه داد: در حال حاضر 
ظرفیت نیروگاه های کشــور اعم از حرارتی، برق آبی، تجدیدپذیر، دیزلی، 
مقیاس کوچک و اتمی به حدود ۹۰ هزار مگاوات رســیده که ۸۱ درصد از 
این ظرفیت مربوط به نیروگاه های حرارتی است.معاون توسعه طرح های 
شرکت برق حرارتی، گفت هم اکنون واحدهای سیکل ترکیبی با ظرفیت ۳۴ 
هزار و ۵۳۹ مگاوات، واحدهای گازی با ظرفیت ۲۲ هزار و ۵۵۸ مگاوات 
و نیروگاه های بخــاری با ظرفیت ۱۵ هزار و ۸۲۹ مــگاوات، نیروگاه های 

حرارتی کشور را تشکیل می دهند.

امنیت انرژی کشور در خطر است
استاد دانشگاه صنعتی شــریف با بیان اینکه سبد 
انرژی ما ناقص است و بسیار وابســته به گازیم، 
گفت: ســاخت نیروگاه باید ممنوع شود، ما دائم 
ظرفیت نیروگاهی را زیاد می کنیم ولی مصرف را 

بهینه نمی کنیم یعنی تولید می کنیم تا هدر دهیم.
به گزارش اقتصادسرآمد، هاشم اورعی درباره اولویت استفاده 
از نیروگاه های حرارتی، اتمی و یا تجدیدپذیر برای تولید برق 
در کشــور اظهار داشــت: منظور از حرارتی این است که گاز 
تحویل می دهیم تا بــرق تولید کنیم این نیروگاه ها هم ســریع 
راه اندازی و تولید برق دارند و هم اینکه قیمت آنها گران نیست، 
با فناوری روز راندمان خوبی هم دارند. اما مشکل در این بخش 
عدم توانایی در تامین گاز اســت؛ ما در حال حاضر شاهد روند 
فزاینده کسری گاز کشور هستیم و نمی توانیم در درازمدت یعنی 
تا ۱۴۲۰ روی گاز برای تولید برق حســاب کنیم، همچنین ۱۲ 
درصد از ظرفیت منصوبه نیروگاهی ما آبی اســت اما مشکل ما 
این است که نمی توانیم توسعه نیروگاه ها را روی دوش برقابی ها 
بگذاریم زیرا با کمبود آب مواجهیم. به طوری که سال گذشته به 
دلیل کمبود آب فقط ۴ درصد از برق را از این ۱۲ درصد ظرفیت 
نصب شده تامین کردیم، بنابراین تا دو دهه آینده به دلیل کمبود 
آب و گاز علیرغم مزیت های نسبتا خوب نمی توانیم چندان روی 

نیروگاه های برقابی و حرارتی حساب کنیم.
هاشــم اورعی در گفت وگو با ایلنا، به نیروگاه های هســته ای 
پرداخت و گفت: از جمله مزایای این نــوع نیروگاه اینکه عمر 
آنها طولانی اســت و برخی از آنها تا ۵۰ سال هم فعالیت دارند، 
اما مشکل اساسی اینکه سرمایه گذاری اولیه آنها بالا است. مثلا 
اگر برای یک کیلووات ساعت ظرفیت برق در نیروگاه حرارتی 
حدود ۶۰۰ تا ۸۰۰ دلار هزینه کنیم در مورد هسته ای این رقم به 
۴۰۰۰ دلار می رسد، مثلا برای  ۱۰۰۰ مگاوات برق نیروگاه اتمی 
بوشهر ۴.۵ تا ۵ میلیارد دلار هزینه شد، در نتیجه در کشوری مثل 
ایران که در شرایط فعلی سخت با کمبود سرمایه مواجه است، 

نمی توان وارد مقوله تولید برق هسته ای شد.
تجدیدپذیرهابهصرفهاند؟

استاد دانشگاه صنعتی شــریف در ادامه بیان داشت: تولید برق 
از نیروگاه های بادی مستقر در خشکی ارزان ترین روش است 
به طوری که اگــر روی نیروگاه بادی ســرمایه گذاری کنیم هر 
کیلووات ســاعت انرژی الکتریکی که تولید می شود کمتر از ۲ 
سنت دلار دلار هزینه دارد، برای ما که رژیم بادی خوبی داریم 
روش خوبی اســت، بعد از بادی خورشیدی هم به دلایل ارزان 

شدن تجهیزات بسیار کم هزینه است.
امنیتانرژیکشوردرخطراست

وی خاطرنشــان کرد: امروز حدود ۹۰ درصد از برق کشور با 
ســوخت گاز تولید می شــود و ما امنیت انرژی مان به مخاطره 
افتاده چون وابســتگی زیادی به گاز داریم و امکان تامین گاز را 
در زمستان را نداریم، در نتیجه بلافاصله بعد از گاز مشکل برق 
خواهیم داشــت. امروز ۳۷ درصد مصرف گاز کشور مربوط به 
بخش خانگی و تجاری و ۳۳ درصد نیروگاه اســت، به محض 
اینکه با کمبود گاز مواجه می شویم بخش خانگی و تجاری در 
اولویت اول تامین قرار می گیرد و گاز تحویلی به نیروگاه ها کم 
می شود، بعبارت دیگر سبد انرژی ما ناقص است بسیار وابسته 

به گازیم.
متنوعسازیسبد؛یکراهحل

اورعی با بیان اینکه باید برای دوره ۱۰ ساله سبد انرژی را تغییر 
دهیم، گفت: با توجه به شــرایطی که داریم، نمی توانیم ســهم 
نیروگاه های گازی را زیاد کنیم، بنابرایــن راه حل اینکه که بقیه 
مدل های تولید برق را وارد سبد کنیم تا متنوع سازی کرده باشیم.

تکنولوژیهستهاینداریم
وی در مقایسه برنامه های نیروگاهی در دیگر کشورها خاطرنشان 
کرد: هر کشــوری تقریبا نســخه خود را باید بپیچد زیرا مسائل 
ژئوپلیتیک و امکانات مطرح است، مثلا برخی کشورها مثل برزیل 
 hydropower ( آب های روان زیادی دارند و نیروگاه های آبی
( را در اولویت قرار می دهند، برخی کشورها مثل فرانسه بار اصلی 
تولید برق را روی هسته ای می گذارند دلیل آن اینکه تکنولوژی 
هسته ای پیشرفت داشته و زمینه صادرات را هم فراهم کرده، اما 
آنچه مسلم است اینکه ما در این حد تکنولوژی هسته ای نداریم، 
به لحاظ تنوع تامین مواد اولیه نیروگاهی نیز کمبود داریم، بنابراین 

امنیت انرژی در کشور ما پایین است.
جایخالیانرژیپاک

استاد دانشگاه صنعتی شریف تاکید کرد: آنچه مسلم است اینکه 
جای تجدیدپذیرها در کشور ما خالی است، همه دنیا به سرعت 
در مســیر افزایش ســهم انرژی تجدیدپذیر حرکت می کنند، 
متاسفانه ما این مسیر را جلو نمی بریم به طوری که در سال ۱۴۰۰ 
سهم انرژی تجدیدپذیر از کل برق مصرفی کشور کمتر از یک 
درصد بوده، یعنی تا به امروز نتوانسته ایم مسیری را که دنیا طی 

می کند، برویم.
چالشبرقهستهای

وی ادامه داد: ما در زمینه هسته ای هم در کشور مشکل داریم مثلا 
نمی توانیم ۵۰ درصد اورانیوم نیروگاه هســته ای را تامین کنیم 
بنابراین در زمینه ســوخت به دیگر کشورها وابسته می شویم و 
این یک چالش بزرگ است. موضوع دیگر پسماند نیروگاه های 
هسته ای است، پســماندها ابتدا به مدت حدود ۲ سال در یک 
استخر قرار گیرد و بعد چند ســال در یک اتاق هایی نگهداری 
شوند، باید برای مواد رادیواکتیو فکر اساسی شود که هم پرهزینه 
است و هم اینکه تکنولوژی بالایی نیاز دارد. ما اکنون فقط یک 
نیروگاه ۱۰۰۰ مگاواتی بوشــهر را داریم که بسیاری مشکلات 
داریم، ما حادثه چرنوبیــل را دیده ایم اگر بخواهیم به ســمت 
هسته ای برویم باید پسماندها به شکل مناسبی دفع شود تا مردم 

منطقه را تحت تاثیر قرار ندهد.
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تجدیدپذیربرسیم
اورعی سبد انرژی مطلوب برای کشــور را تا ۱۴۱۰، ۵۰ درصد 
تجدیدپذیــر، حداکثر ۱۰ تــا ۱۵ درصد هســته ای و مابقی از 
نیروگاه های مختلف حرارتی عنوان کرد و گفت: ما ۲۰ ســال 
اســت که روی تجدیدپذیر کار می کنیم اما تنها به یک درصد 
تولید در این بخش رســیده ایم و اگر همین روند را ادامه دهیم 
قطعا ۲۰۰ ســال زمان نیاز داریم که به رقم ۵۰ درصد تولید برق 
از تجدیدپذیر برسیم، آمارها نشان می دهد تا ۱۴۲۰ شاهد روند 
فزاینده کاهش گاز هســتیم یعنی ۱۴۱۰ بیش از امروز و ۱۴۲۰ 
بسیار بیشتر از ۱۴۱۰کســری گاز خواهیم داشت و در واقع گاز 

کمتری به نیروگاه می دهیم.

سوخت اضطراری 10 برابر قیمت به رانندگان فروخته می شود
رئیس کانون کامیون داران کشور با طرح این پرسش که چرا سوخت اضطراری از کارت کامیون داران حذف شد، گفت: برخی جایگاه داران این سوخت را با قیمت ۱۰ برابری به 
رانندگان می فروشند.به گزارش اقتصادسرآمد، فیروز خدایی رئیس کانون سراسری کامیون داران کشور گفت: در جلسه اخیر با حضور مدیرعامل شرکت پخش فرآورده های نفتی، 
نهادهای نظارتی و ... جلسه ای برای بررسی وضعیت کامیون داران برگزار شد.وی توضیح داد: متاسفانه یکی از مشکلات بزرگ کامیون داران حذف سوخت اضطراری در کارت های 
سوخت بوده که شرکت پخش فرآورده های نفتی آنرا انجام داده است. این سوخت در اختیار جایگاه داران قرار دارد و آنها سلیقه ای آنرا به رانندگان می دهند.وی بیان کرد: با این که 
قیمت هر لیتر سوخت به اصطلاح اضطراری ۶۰ تومان است اما برخی جایگاه داران این سوخت را با ۱۰ برابر قیمت مصوب یعنی ۶۰۰۰ هزار تومان به رانندگان می فروشند. این 
تخلف است است، ما پیشنهاد داده ایم سوخت ناوگان کامیون مانند خودروهای شخصی اعمال شود. خودروهای شخصی پس از اتمام سهمیه ۳۰ لیتری با کارت خود از سهمیه 

۳۰۰۰ تومانی استفاده می کنند.وی تاکید کرد: رانندگان سوخت را از جایگاه ها دریافت می کنند و ما که نمی توانیم از بقالی سوخت خریداری کنیم.

گروهانرژی–اعظــمزندیه- با انزوای 
ایران و ترکیه بر اثر تحریم ها اما این روزها 
این دولت ترک ها است که در دریاها یکه 
تازی  می کند اولت ترکیه در اقدامی جدید اصرار دارد 
که کشتی های حامل نفت نامه ای از شرکت بیمه خود 
داشته باشند تا تضمین کند تا زمانی که در آب های ترکیه 
هستند آن ها را پشتیبانی می کند. این اقدام ترکیه به دنبال 
تحریم های اتحادیه اروپا و انگلستان علیه روسیه اتفاق 
افتاده است، بر اساس این تحریم ها شرکت ها فقط در 
صورتی می توانند محموله های نفت روسیه را بیمه کنند 
که سقف قیمتی ۶۰ دلاری نفت را رعایت کرده باشند. 
براســاس ازاطلاع تانکرهای نفتی که میلیون ها بشکه 
نفت قزاقستان را حمل می کنند موفق به خروج از دریای 
سیاه نشده و متوقف شدند. ترکیه از کشتی ها مدارکی 
را طلب می کند که نشان دهد کشتی ها به درستی بیمه 
شده اند و مانع خروج کشتی ها از دریای سیاه می شود. 
به گزارش آقتصادسرآمد، با اقدام اخیر ترکیه در حال 
حاضر حداقل ۲۰ کشــتی با هجده میلیون بشکه نفت 
روزها اســت که منتظر عبور از تنگه کشتیرانی بسفر و 
دردانل هستند. گزارش یک مقام بندر محلی نشان می 
دهد که کشتی ها منتظر مشخص شدن وضعیت بیمه 
خود هستند. با طولانی شدن عبور کشتی ها از تنگه بسفر 
به دلیل عملکرد ترکیه معلوم نیست چه بر سر مردم اروپا 

در سرمای کشنده این قاره خواهد آمد.
این کار دولت ترک ها نتیجه آن است که اتحادیه اروپا 
و آمریکا برای آنکه درآمد نفت روســیه را در جریان 
حمله به اوکرایــن محدود کنند ولــی جریان عرضه 
نفت هم دچار مشکل نشــود تصمیم به اعمال سقف 
قیمتی گرفتند، بر اساس محدودیت اعمال شده توسط 
گروه ۷ که بر قیمت نفت روســیه در هفته قبل وضع 
شــد به شــرکت های اروپایی تنها در صورتی اجازه 
بیمه نفتکش هــای حامل نفت روســیه را می دهد که 
این محموله ها با قیمت کمتر از ۶۰ دلار در هربشــکه 

خریداری شده باشد.
سهماندکینصیبایرانشدولیچرا؟

ضیاء باقری کارشــناس امور بین الملل در اینباره به 

خبرنگار اقتصادسرآمد، گفت: برای اکثر همسایگان 
روسیه، درگیری بین مســکو و کی یف فرصت های 
بزرگی را به وجود آورد و زمان نشان داد که آنها چگونه 
ازموقعیت موجــود تجارت دریایــی انرژی نهایت 
استفاده را کردند. ولی در این بین سهم اندکی نصیب 

ایران شد ولی چرا؟
موفقیتترکیهدراستراتژییکبامودوهوای

تجارتگازخزر
وی با بیان این مهم که شواهد بیانگر این است که ترکیه 
یکی از ذینفعان اصلی درگیری شــد و آنکارا به طرز 
ماهرانه ای مانور داد و از همه سود برد، افزود: آنکارا به 
طور فعال در حال تامین تسلیحات اوکراین از جمله 

پهپاد سرآمد همه کشورها است و اما در حال پر کردن 
جای خالی این کشور در تجارت دریایی است و دم 

نمی زند.
چرااردوغانازتحریمدریاییعلیه

روسیهطفرهرفت
در یک سال گذشته از جنگ اوکراین و روسیه  ترکیه 
روابط خود به خصوص تجارت دریایی را با مسکو 
حفظ کرده و رجب طیب اردوغان از همراهی با اعمال 
تحریم ها علیه روســیه امتناع کرده است، موضوعی 
بود که وی آنرا با اهمیت دانست و گفت: مایع تاسف 
است که نقش این کشور به عنوان یک میانجی اقتصاد 
دریایی در روابط روســیه و غرب به شدت در حال 

افزایش است.
باقری معتقد اســت، بــه زعم ســودبری ترک ها از 
تحریم ها علیه ایران و روسیه اما، خریداران نفت خام 
قزاقســتان که از راه دریا حمل می شد از زمان حمله 
روســیه به اوکراین با مشــکلاتی مواجه شده است . 
خســارت طوفان، کشــف یک مین دریایی منفجر 
نشــده از جنگ جهانی دوم، تهدید به بسته شدن نود 
روزه بندر توســط دادگاه و نشــت دو مخزن در دو 
شناور بارگیری، ترمینال صادراتی قزاقستان را گرفتار 

کرده است.
تهران فرصت بی نظیری در این غائله داشت اگر خطر 
کمبود نفت در بازار جهانی باعث شــود تا آمریکا را 
واداربه کاهش تحریم ها بر علیه شده و ما نرم تر رفتار 
کند. ولی سوال بزرگ این است که کی آمریکا فشار 

خود را بر ایران کاهش خواهد داد.
در حالی که صادرات گاز روســیه  بــه اروپا به دلیل 
تحریم های مرتبط با جنگ اوکراین و نشت در خطوط 
لوله کلیدی نورداستریم مختل شده، »ولادیمیر پوتین« 
رئیس جمهور روسیه  در ســیزدهم اکتبر گذشته در 
دیدار با »رجب طیب اردوغان« همتای ترکیه ای خود 
در پایتخت قزاقستان گفته که مسکو توسعه یک هاب 
گازی در ترکیه  را بررســی می کند. اما دلیل انتخاب 
ترکیه برای این کار آیا تنها تحرم نبودن این کشور است 
یا فرصت طلبی اردوغان که در مدت جنگ روسیه و 

اوکراین موفق عمل کرده؟ 
ترکیه ادعا کرده که می تواند گاز ایران و روســیه را به 
شــکلی مطمئن  و ایمن از راه دریا به اروپا رسانده و 
توزیع کند و این راه برون رفــت اروپا از بحران گاز 
است. در ماه های اخیر و در پی تشدید تنش میان غرب 
و مسکو به بهانه حمله روسیه به اوکراین، کشورهای 
اروپایی و آمریکا به دنبال افزایش تولید کشــورهای 
صادرکننده نفت و گاز بوده انــد تا به نوعی با کاهش 
صادرات انرژی روسیه مقابله و بر بحران انرژی خود 
غلبه کنند، اما در این شــرایط، اوپک پلاس به کاهش 
دو میلیون بشکه ای از راه تجارت دریایی تولید روزانه 

نفت رأی داده است.

موفقیت ترکیه در استراتژی یک بام و دوهوای تجارت گاز خزر،» اقتصادسرآمد«گزارش می دهد

قزاقستانقربانیتحریمنفتروسها

برگزیده انرژی

یک عضو کمیســیون انرژی مجلس شــورای اسلامی 
گفت: تا زمانی که یک فرماندهی واحد برای مدیریت 
ناترازی انرژی و بهینه ســازی مصرف در سطح کشور 
ایجاد نشده، راهی جز صرفه جویی در مصرف نداریم.به گزارش 
اقتصادسرآمد، فریدون عباسی با اشــاره به ناترازی گاز در سطح 
کشور درباره راهکارهای مدیریت آن، بیان کرد: مشکل اصلی امروز 
کشور در این حوزه انسجام مدیریت است. بایستی در مسائل مهم 
کشور فرماندهی واحد داشته باشیم، بنده به این دلیل از لغت نظامی 
فرماندهی استفاده می کنم چراکه این فرد باید دارای اختیارات ویژه 
ای باشد تا زمانی که نظرات کارشناسی را گرفت دستور دهد و کار 
را جلو ببرد. مسئله ناترازی در حوزه انرژی چه در حوزه برق و گاز 
و چه حوزه بنزین به میزان تولید و مصرف آن باز می گردد، زمانی 
که تولید به هر دلیلی محدود شده و ما نتوانیم در حوزه توسعه ای 
سرمایه گذاری کنیم و میزان مصرف نیز رشد داشته باشد با ناترازی 
روبه رو خواهیم شد.وی در ادامه اظهار کرد: ما باید همواره به دنبال 
منابع جدید جایگزین نیز باشیم. ما در هر دولتی به همه خانه ها گاز 
می دهیم. در برخی از مناطق منطقی است که گاز رسانی انجام شود 
اما تا چه حد باید این مسیر ادامه یابد؟ آیا زمانی که خانه ها را گاز 
کشی کردیم باید صرفا از همین منبع انرژی گاز استفاده کنیم؟ سیمان 
و فولاد خود را نیز با گاز آن هم با قیمت پایین تولید کنیم و سپس 
این محصولات را در بازارهای جهانی بفروشــیم و سود بیشتری 
را به جیب شــرکت های خاصی بریزیم.نماینده مردم کازرون در 
مجلس شورای اســلامی، تصریح کرد: در کوتاه مدت تا زمانی که 
یک فرماندهی واحد برای این حوزه ایجاد  نشده، راهی جز صرفه 
جویی برای مدیریــت این ناترازی نداریم. بــرای این امر نیز باید 
دست کمک  به مردم دراز کنیم تا مردم صرفه جویی کرده و حاصل 
این صرفه جویی را در زندگی خود ببینند. به عنوان مثال سیاســت 
های تشویقی برای افرادی که در مصرف گاز صرفه جویی می کنند 
درنظر گرفته شود. از این طریق می توان از مردم کمک گرفت تا این 
ناترازی را پشت سرگذاریم.این عضو کمیسیون انرژی مجلس در 
ادامه تاکید کرد: ما باید راندمان نیروگاه ها را بالا ببریم، منابع جدید 
را شناسایی کنیم، چاه هایی که افت فشار داشتند، تقویت فشار برای 
آنان صورت گیرد. بدین  طریق در ظرف چند سال آینده می توان 
مشکل را در این حوزه برطرف کرد.وی با بیان اینکه از سوی دیگر 
رعایت استانداردها در ساخت ســاختمان ها نیز نقش موثری در 
جلوگیری از هدر رفت انرژی دارد، افزود: این خیلی مهم است که 
ما از مصالح ساختمانی عایق اســتفاده کنیم؛ استفاده از پنجره ها و 

درب های استاندارد موثر است. 

عضو کمیســیون برنامه و بودجه مجلس گفت: خام 
فروشی، فرآوری نشــدن محصولات، استفاده نکردن 
از تکنولوژی هــای نوین و همچنین شــیوه مدیریت 
ســوخت و یارانه پنهان انرژی، می تواند در توسعه  نیافتن زنجیره 
ارزش صنعت پتروشیمی اثرگذار باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، 
 بهروز محبی نجم آبادی به فارس بیان کرد: یکی از مســائل جدی 
که در کشور با آن روبه رو هســتیم، بحث یارانه پنهان انرژی است 
که صنایع عمده، پالایشــگاه ها و کارخانه هایی که خوراک شــان 
انرژی است، از این یارانه بهره مند هستند.وی گفت: ما به یک باره 
نمی توانیم این یارانه را حذف و افزایش قیمت را بر انرژی اعمال 
کنیم زیرا موجب تحمیل بیشــتر فضای تورمی در کشور می شود 
بنابراین کمیســیون های مرتبط و همچنین مرکــز پژوهش های 
مجلس می تواند بررسی های لازم را انجام دهد و گام های مؤثری 
در جهت واقعی ســازی قیمت ها بردارد.محبی نجم آبادی یادآور 
شد: ما در حوزه صنایع باید به بهر وری توجه ویژه ای داشته باشیم، 
اما متأســفانه میانگین مصرف انرژی در تولید کالا در کشورمان از 
سایر کشورها بالاتر اســت و رتبه   نگران کننده ای در اتلاف انرژی 
داریم، در حقیقــت قیمت پایین انرژی و رانــت خوراک موجب 
مصرف بی رویه انرژی صنایع عمده شــده است.عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس گفت: متأسفانه سال های گذشته اقدامات 
زیرســاختی در جهت افزایش منابع گازی صورت نگرفت و این 
موجب ناترازی گاز در کشور شــد. در کنار این ناترازی علاوه بر 
اینکه می توانیم سرمایه گذاری خارجی را در دستور کار قرار دهیم، 
می توانیم گام به گام و به صورت هوشمندانه به سمت واقعی سازی 
قیمت انرژی در صنایع برویم تا هم مصارف صنایع به حداقل برسد 
و هم در سرمایه گذاری های نوین کمک کند. این نماینده مجلس 
درباره اعطای رانت خوراک و ســوخت ارزان و همچنین حاشیه 
سود بالای خام فروشی در ابتدای زنجیره صنعت پتروشیمی اظهار 
داشت: اساسا خام فروشی، عدم فرآوری محصولات، عدم استفاده 
از تکنولوژی های نوین و سرمایه گذاری مناسب و همچنین شیوه 
مدیریت ســوخت و یارانه پنهان انرژی می تواند در عدم توسعه 
زنجیره ارزش صنعت پتروشــیمی اثرگذار باشد. خوشبختانه در 
شرایط فعلی اتفاقات خوبی در حوزه   فروش نفت در حال جریان 
اســت که قطعاً می تواند در تصمیمات زیر ســاختی کمک حال 
باشــد.محبی نجم آبادی گفت: شناورســازی قیمت خوراک گاز 
پتروشیمی ها بدین معنا اســت که بر اساس قیمت گاز و خروجی 
که از حاصل می شود تصمیماتی گرفته شــود که این تصمیمات 

قابل تغییر باشد. 

یکعضوکمیسیونانرژی

مدیریتناترازیانرژیدرسطح
کشورنیازمندفرماندهیواحداست

عضوکمیسیونبرنامهوبودجه

اعطایخوراکارزانمانعتوسعه
زنجیرهارزشصنعتپتروشیمی

آگهی قانون تعیین تکلیف اراضی وساختمانهای فاقد سند رسمی شهرستان خرم آباد-سری 9 جمعی
نظر به دستور مواد ۱ و ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ،املاک متقاضیانی که در هیات موضوع 
ماده یک قانون مذکور مستقر در واحد ثبتی خرم آباد  مورد رسیدگی و تصرفات مالکانه و بلا معارض آنان محرز و رای لازم صادر گردیده 
جهت اطلاع عموم به شرح ذیل  در دو نوبت آگهی می گردد. در صورتی که هرکس نسبت به صدور سند مالکیت بنام متقاضیان اعتراض 
داشته باشد می تواند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه  اعتراض خود را کتباً به اداره ثبت اسناد واملاک محل تسلیم وپس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خودرا به مراجع محترم قضایی تقدیم وگواهی تقدیم دادخواست را به اداره 
ثبت محل تحویل نماید، در صورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل 

ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست . 
۱ – تقاضای »خانم زهرا جعفری« فرزند »یداله« نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱95.۳8« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »7« فرعی از »2۱08و2۱09« اصلی واقع در بخش »۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای یداله 

جعفری«
 2- تقاضای »خانم فهمیه جعفری« فرزند »یداله« نسبت به »یک ونیم دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱95.۳8« 
مترمربع مجزی شده از پلاک شــماره »7« فرعی از »2۱08و2۱09« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای 

یداله جعفری«
۳- تقاضای »اقای هادی جعفری« فرزند »یداله« نسبت به »سه دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان« بمساحت »۱95.۳8« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »7« فرعی از »2۱08و2۱09« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه » اقای یداله جعفری«

4 - تقاضــای »اقای علی زارع« فرزند »ولی« نســبت به »ششــدانگ یکباب ســاختمان« بمســاحت »404.۱4« مترمربع مجزی 
 شــده از پلاک شــماره »۱« فرعی از »5« اصلــی واقع در بخــش »4«  خروجــی از مالکیت مالــک اولیه »اقای تــوکل مردانی«
5 - تقاضای »اقای صاحــب علی جوزی« فرزنــد »داود علی « نســبت به »ششــدانگ« بمســاحت »۱08.50« مترمربع مجزی 
 شــده از پلاک شــماره »۱« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای علی حســن اســکینی«
6- تقاضای »اقای فرج اله خورشــیدی« فرزند »صفر علی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان« بمســاحت »90.۱6« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »**« فرعی از »50« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای غلام علی مومن پور«
7 - تقاضای »خانم مهری مولائی « فرزند »محمدصادق« نســبت به »ششدانگ یکباب ســاختمان« بمساحت »92.90« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شــماره »۳« فرعی از »2209« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای احمد افتخاری«

8 - تقاضای »اقای حامد بهاروند« فرزند »اســکندر« نسبت به »ششــدانگ یکباب ســاختمان دامداری«  بمساحت »۱4۳۳.52« 
 مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »۱0« فرعی از »48« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »خود متقاضی«
9 - تقاضای »خانم خدیجه مرادی نژاد« فرزند »عباس« نســبت به »ششدانگ یکباب ســاختمان « بمساحت »۱08.29« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »**« فرعی از »42« اصلی واقع در بخش »2«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای دلدار داودی بهاروند«

۱0 - تقاضای »خانم بهناز محمدی« فرزند »محمد اقا« نســبت به »ششدانگ یکباب ســاختمان « بمساحت »۱۱5.62« مترمربع 
 مجزی شده از پلاک شماره »**« فرعی از »2209« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای یداله افتخاری«

۱۱ - تقاضای »اقای ولی عزیزی پور« فرزند »پاپی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان « بمساحت »۱77.48« مترمربع مجزی 
 شــده از پلاک شــماره »**« فرعی از »2209« اصلی واقع در بخش »۱«  خروجــی از مالکیت مالک اولیه »خانــم آمنه افتخاری«
۱2 - تقاضای »اقای سید خلیل حیات الغیبی« فرزند »سید محمد« نسبت به »نیم دانگ مشاع ازششدانگ یک قطعه زمین مزروعی«   
بمساحت »55/۱0952« مترمربع مجزی شده از پلاک شماره »90« فرعی از »22« اصلی واقع در بخش »۳«  خروجی از مالکیت مالک 

اولیه »خانم آغا حیات الغیب«
۱۳ - تقاضای »اقای مراد علی خادم زاده« فرزند »شیخ علی« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان«  بمساحت »77.48« مترمربع 

مجزی شده از پلاک شماره »**« فرعی از »2« اصلی واقع در بخش »4«  خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای محمد علی پاپی زاده«
۱4- تقاضای »حاتم امیر پور« فرزند »جعفر خان« نسبت به »ششدانگ یک قطعه زمین« بمساحت »2۳.48« مترمربع مجزی شده از 

پلاک شماره »4057« فرعی از »5« اصلی واقع در بخش »4« خروجی از مالکیت مالک اولیه »اقای سید محمد موسوی«
۱5- تقاضای »مریم سهرابی چگنی« فرزند »بهرام« نسبت به »ششدانگ یکباب ساختمان«  بمساحت »2۱.0۳« مترمربع مجزی شده 

از پلاک  شماره »8« فرعی از »۱678« اصلی واقع در بخش »۱« خروجی از مالکیت مالک اولیه »خانم هاجر حیدری«. 
تاریخ انتشار نوبت اول  :   ۱40۱/9/5      نوبت دوم:    ۱40۱/9/20           

صیدآقا نجفوند دریکوندی
رییس اداره ثبت اسناد و املاک خرم آباد

«به زعم سودبری ترک ها از تحریم ها علیه ایران و روسیه اما، خریداران 
نفت خام قزاقستان که از راه دریا حمل می شد از زمان حمله روسیه به 
اوکراین با مشکلاتی مواجه شده است . خسارت طوفان، کشف یک مین 
دریایی منفجر نشــده از جنگ جهانی دوم، تهدید به بسته شدن نود 
روزه بندر توسط دادگاه و نشت دو مخزن در دو شناور بارگیری، ترمینال 

صادراتی قزاقستان را گرفتار کرده است


